
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 1196 del 06/06/2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEI SERVIZI 
DELLA BIBLIOTECA “S. E G. CAPONE” – PER N. 12 MESI-– CIG 9760508202 – 
SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamate  

- la determinazione dirigenziale (a contrarre) n. 736 del 05/04/2023 con la quale è stata indetta la 
procedura per l’acquisizione del servizio di supporto alla gestione dei servizi bibliotecari della Biblioteca 
Provinciale “S. e G. Capone” di Avellino finalizzati al miglioramento della fruizione pubblica e della 
valorizzazione del patrimonio storico per n. 12 mesi, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 59, 
comma 1, art. 60, art. 95 del D. lgs. 50/2016, con un metodo di scelta del contraente mediante “procedura 
aperta” e con il “criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1070 del 17/05/2023, con la quale, essendo scaduti i termini per la 
presentazione delle offerte, è stata nominata la Commissione giudicatrice della procedura di cui in 
premessa individuando i seguenti dirigenti/funzionari dell’Ente: 

✓ arch. Giuseppina Cerchia – Presidente con diritto di voto; 
✓ ing. Luca Porfido, Funzionario- Funzionario specialista; 
✓ dott.ssa Olimpia Bianco, Funzionario specialista, con funzione di segretario della Commissione. 

 

Vista la nota assunta al prot. gen. dell’Ente al n. 22308 del 25/05/2023 con la quale l’ing. Luca Porfido, 
componente della suddetta Commissione, chiedeva di valutare la possibilità di essere sostituito con altro 

dipendente dell’Ente tenuto conto dei numerosi ed oneri impegni in corso ed il carico di lavoro assegnatogli 
dal Dirigente del Settore 5. 

 

 

Atteso che: 

- le ragioni avanzate dal dipendente già menzionato sono considerate pienamente pertinenti e 
giustificative della richiesta avanzata; 

- pertanto, è necessario sostituire l’ing. Porfido con altro Funzionario in possesso delle competenze 
necessarie a ricoprire la funzione di Componente di Commissione; 

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
6
6
9
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
/
0
6
/
2
0
2
3
 
1
3
:
5
4
:
4
6



- la dipendente Raffaella Festa, in considerazione delle competenze ed esperienze specifiche, è figura 
idonea a far parte della commissione giudicatrice; 

 

Acquisita la disponibilità della dipendente in argomento ad accettare l’incarico, nonché la dichiarazione resa 

dalla stessa ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione ed 

esclusione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., all’art. 51 del Codice 
di Procedura Civile e all’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché sul possesso dei requisiti di moralità e 
compatibilità d i cui all’art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., richiamati nelle Linee Guida A.N.A.C. n. 5 recanti 
“Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei 
componenti delle commissioni giudicatrici”; 
 

Verificata l’insussistenza delle cause ostative alla nomina a componenti della commissione giudicatrice di cui 
all’art. 77, commi 4, 5 e 6, all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., all’art. 51 del Codice di Procedura 
Civile e all’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità 
di cui all’art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

Tenuto conto che la commissione giudicatrice dovrà svolgere la valutazione delle offerte presentate dal 

punto di vista tecnico ed economico; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- l’art. 17 del D.Lgs. 30 marzo 2011 n. 165 in materia di funzioni dei dirigenti; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 

- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Atteso che: 

- con la disposizione avente prot. n. 13739 del 04.04.2023 è stato incaricato il dipendente Francesco 

Mannetti, delle funzioni di Responsabile Unico del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 
del Dlgs. 18/04/2016 n. 50 e ss. mm. ii.; 

- che lo scrivente ha competenza all’adozione del presente atto giusta Decreto Presidenziale n. 
45/2023 di conferimento dell’incarico quale Dirigente del Settore 1. (ad interim); 

- che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 

2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento del 

Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” (cfr. 
art. 5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo cui oggetto del trattamento debbono 

essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità 

per le quali sono trattati”; 
- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la correttezza di 

quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di 

 

1. di sostituire, nell’ambito della Commissione giudicatrice della procedura di cui in premessa, nominata 
giusta Determinazione Dirigenziale n. 1070 del 17/05/2023, il dipendente, ing. Luca Porfido, con la 

dipendente, dott.ssa Raffaella Festa; 

2. di dare atto che, per l’effetto di tale sostituzione, la Commissione in argomento risulta come di 
seguito composta: 

• arch. Giuseppina Cerchia – Presidente con diritto di voto; 

• dott.ssa Raffaella Festa, Funzionario- Funzionario specialista; 

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
6
6
9
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
/
0
6
/
2
0
2
3
 
1
3
:
5
4
:
4
6



• dott.ssa Olimpia Bianco, Funzionario specialista, con funzione di segretario della 

Commissione; 

1. di dare atto che la dott.ssa Olimpia Bianco svolgerà anche le funzioni di segretario verbalizzante; 

2. di dare atto, infine, che l’adozione della presente determinazione non comporta riflessi economici 

diretti e indiretti sul bilancio dell’Ente stante il principio di onnicomprensività del “trattamento 

economico”; 
3. di trasmettere il presente atto ai componenti della commissione giudicatrice, come sopra nominati; 

4. di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione del presente atto, in 

uno ai curricula dei componenti della commissione giudicatrice, sul sito web istituzionale della 

Provincia di Avellino, sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di garantire il rispetto degli 

obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 

e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016. 

 

 

 

 

 

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
6
6
9
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
/
0
6
/
2
0
2
3
 
1
3
:
5
4
:
4
6


